
                                                                                                                         
 

  

NJOFTIM PËR DËGJESË PUBLIKE 

Data: 25 Shtator 2025 

Ora 11:00 

Në mjediset e Universitetit “Aleksandër Moisiu”, Durrës Kampusi i Ri Universitar, 
Rr. Miqësia, Spitallë, Durrës, 2009, Shqipëri 

Në zbatim të ligjit nr. 10440, datë 07.07.2011, “Për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis”, i 

ndryshuar, dhe në vijim të procedurës së Vlerësimit të Thelluar të Ndikimit në Mjedis (VNM), 

njoftohet organizimi i dëgjesës publike për projektin e mëposhtëm: 

• Spitalla Solar sh.p.k që ka si qëllim Ndërtimin dhe Operimin e Impiantit Fotovoltaik 

Spitallë, i cili synon prodhimin e energjisë elektrike nga burime të rinovueshme.  

• Agjencia Kombëtare e Mjedisit (AKM) është njoftuar për zhvillimin e dëgjesës publike. 

• Materialet e plota të dëgjesës publike janë të disponueshme për publikun pranë:  

o Zyrës së Informimit Publik, Bashkia Durrës dhe Rajonit Nr. 4, Njësia Administrative 

Durrës, Bashkia Durrës.  

o Kopje të Përmbledhjes Joteknike të raportit të Vlerësimit të Ndikimit në Mjedis 

(VNM) janë publikuar gjithashtu në faqet zyrtare elektronike të AKM-së, Agjencisë 

Rajonale të Mjedisit (ARM) Tiranë, Durrës, Dibër. 

(https://akm.gov.al/ova_doc/spitalla-soalr-park-fotovoltaik-arm-tirane/). 

• Sugjerimet dhe komentet janë të mirëpritura dhe ato mund të dërgohen me e-mail në 

adresën e Agjencisë Kombëtare të Mjedisit info@akm.gov.al dhe Zhvilluesit të Projektit 

spitalla@voltalia.com .  

• Nëse keni pyetje në lidhje me organizimin e dëgjesës publike, ju mund të kontaktoni  

Znj. Edjola Xhelili e.xhelili@voltalia.com , Cel: 0688026438.  

 
Ju mirëpresim! 
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